
2025 年 9 月 
 お客様各位  

 
 計測器事業撤退のお知らせ  

 
 
拝啓 貴社ますますご盛栄のこととお喜び申し上げます。 
平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 
 
さて、弊社は 1957 年の指針測微器開発以来 68 年に亘り指針測微器、電気マイクロメータ、接触式デジタル変
位センサ、内外径測定スタンドにおいて事業展開を⾏って参りました。これも偏にお客様のお⼒添えの賜物と
深く感謝申し上げる次第であります。 
しかしながら、事業を取り巻く環境の著しい変化により、弊社といたしましても事業の選択と集中を検討して
参りましたが、計測器事業から撤退することを決定いたしました。今後は成⻑事業に経営リソースを集中して
参ります。 
 
尚、ご注文の受付は、「2025 年 12 月末を以て終了」とさせていただきます。 
修理の受付は、「2026 年 3 月末を以て終了」とさせていただきます。 
また、推奨製品等については改めてご案内申し上げます。 
お客様には、ご愛用いただきながら何かとご不便をお掛けすることとなり、誠に申し訳ありません。弊社では
今後も誠意をもって対応して参りますので、諸事情ご賢察の上、何卒ご理解を賜りますようお願い申し上げま
す。 

敬具 
 
 

記 
 

お問合せ先 シチズンファインデバイス株式会社 産業機器部 計測器事業課 
住所 ⼭梨県南都留郡富⼠河⼝湖町船津 6663-2 
電話 0555-22-1141（直通）  
ファックス 0555-23-2106      

 
※ご不明な点やご質問がございましたら、お問い合わせ先へご連絡いただきますようお願い申し上げます。 
 


